

<p><b>Nazwa projektu</b> Rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Finansów</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Podsekretarz Stanu Hanna Majszczyk</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Anna Napiórkowska Dyrektor w Departamencie Budżetu Państwa, tel.: (22) 694-40-00 e-mail: sekretariat.bp@mf.gov.pl</p>	<p><b>Data sporządzenia 12.06.2017 r.</b></p> <p><b>Źródło: ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.)</b></p> <p><b>Nr w wykazie prac: 507</b></p>
--	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Opracowanie Wieloletniego Planu Finansowego Państwa oraz projektu ustawy budżetowej na kolejny rok.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rozporządzenie określa szczegółowy sposób, tryb i terminy opracowania materiałów do Wieloletniego Planu Finansowego Państwa oraz projektu ustawy budżetowej kolejny rok. Zawiera wytyczne oraz formularze służące planowaniu dochodów i wydatków budżetu państwa pozwalające na skonstruowanie Wieloletniego Planu Finansowego Państwa oraz projektu ustawy budżetowej.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Dysponenci części budżetowych, którzy opracowują materiały do Wieloletniego Planu Finansowego Państwa oraz do projektu ustawy budżetowej			Konieczność przygotowania materiałów planistycznych.

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Ze względu na techniczny charakter aktu jego treść nie podlega przeprowadzaniu konsultacji publicznych. Projekt rozporządzenia nie wymaga również skierowania do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
<b>Dochody ogółem</b>	X											
budżet państwa	X											
JST	X											
pozostałe jednostki (oddzielnie)	X											
<b>Wydatki ogółem</b>	X											
budżet państwa	X											
JST	X											

pozostałe jednostki (oddzielnie)	X											
<b>Saldo ogółem</b>	X											
budżet państwa	X											
JST	X											
pozostałe jednostki (oddzielnie)	X											

Źródła finansowania	Rozporządzenie nie wymaga określenia źródeł finansowania wobec neutralności w zakresie dochodów i wydatków jednostek sektora finansów publicznych.
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Rozporządzenie nie powoduje skutków finansowych dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego, polegających na zwiększeniu wydatków lub zmniejszeniu dochodów tych jednostek w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów.

### 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa	X						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	X						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	X						
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	X						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	X						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	X						
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Postanowienia niniejszego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.
--	--

### 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:  
Projekt rozporządzenia w stosunku do roku ubiegłego przewiduje zmiany w zakresie:

- przyjęcia uniwersalnego wymiaru rozporządzenia w celu zapewnienia narzędzi do szacowania prognoz w perspektywie dłuższej, niż jeden rok budżetowy,  
- modyfikacji procesu budżetowego na etapie WPPF i samego projektu ustawy budżetowej.

W związku z powyższym zostały odpowiednio zmodyfikowane formularze RZ, formularze planów finansów oraz formularze planów wieloletnich (m.in. wyłączone zostały części zadaniowe z planów finansowych i utworzone zostały formularze WPPF-PF (dla WPPF) oraz BZ-PF (do projektu ustawy budżetowej) wspólne dla tych jednostek).

Wyłączono z załączników do rozporządzenia katalog funkcji, zadań, podzadań i działań, wprowadzając w to miejsce regulacje dotyczące zamieszczania tego dokumentu na stronie internetowej Ministerstwa Finansów.

W rozporządzeniu przewidziano również przepisy przejściowe pozwalające na przygotowanie projektu ustawy budżetowej na rok 2018.

## 9. Wpływ na rynek pracy

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na polski rynek pracy.

## 10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne  
 sytuacja i rozwój regionalny  
 inne:

demografia  
 mienie państwowe

informatyzacja  
 zdrowie

Omówienie wpływu

Nie dotyczy

## 11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w celu umożliwienia dysponentom części budżetowych zaplanowania wydatków i dochodów w terminie, który pozwoli Radzie Ministrów uchwalić projekt ustawy budżetowej na rok 2018 i przedłożyć Sejmowi do dnia 30 września, zgodnie z coroczną procedurą przygotowania projektu budżetu państwa.

## 12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Nie dotyczy

## 13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy